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KẾ HOẠCH 

Thông tin, tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng 

 

Thực hiện Công văn số 115-CV/BTGTU ngày 12/01/2021 của Ban Tuyên 

giáo Tỉnh ủy về việc đẩy mạnh công tác tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn quốc 

lần thứ XIII của Đảng;  

Căn cứ Kế hoạch số 9/KH-STT&TT ngày 20/01/2021 của Sở Thông tin và 

Truyền thông tỉnh Hòa Bình về thông tin, tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn quốc 

lần thứ XIII của Đảng. 

Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch thông tin, tuyên truyền Đại hội đại 

biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

- Nâng cao nhận thức của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người 

lao động và học sinh, sinh viên về tầm vóc, mục đích, ý nghĩa của Đại hội XIII và 

đường lối, chủ trương của Đảng Cộng sản Việt Nam được nêu tại văn kiện Đại hội 

XIII, nhất là đường lối đối ngoại trong quá trình hội nhập quốc tế. 

- Tạo sự thống nhất về tư tưởng chính trị và hành động trong Đảng và sự 

đồng thuận trong xã hội để tổ chức thành công Đại hội và đưa Nghị quyết Đại hội 

XIII của Đảng vào đời sống nhân dân. 

- Tập trung trí tuệ của toàn Đảng, toàn dân và toàn quân trong xây dựng và 

hoạch định đường lối, chủ trương của Đảng để thực hiện thắng lợi các mục tiêu, 

nhiệm vụ xây dựng, phát triển nhanh, bền vững đất nước và bảo vệ vững chắc Tổ 

quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa. 

2. Yêu cầu 

- Công tác tuyên truyền phải được triển khai kịp thời, liên tục, rộng khắp đến 

các đơn vị, trường học, cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động và 

học sinh, sinh viên trong toàn ngành, đặc biệt trong các dịp lễ, tết, các sự kiện 

chính trị, văn hóa quan trọng của đất nước và của tỉnh. 

- Nội dung tuyên truyền, phổ biến cần cụ thể, dễ hiểu, bám sát quan điểm, 

chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về công tác đấu tranh, 

bảo vệ quyền con người. Hình thức tuyên truyền đa dạng, phù hợp với các đối 

tượng và mục tiêu; có báo cáo sau mỗi đợt tuyên truyền để đánh giá, rút kinh 

nghiệm, làm tiền đề xây dựng kế hoạch tuyên truyền cho các cuộc tiếp theo. 

 



II. Nội dung, thời gian và đối tượng tuyên truyền 

1. Nội dung tuyên truyền 

- Chủ nghĩa Mác - Lê nin; 90 năm lịch sử vẻ vang và vai trò lãnh đạo, sức 

chiến đấu của Đảng; những thành tựu nổi bật và bài học kinh nghiệm trong công 

tác lãnh đạo của Đảng, nhất là trong 30 năm thực hiện đường lối đổi mới đất nước. 

- Ý nghĩa, tầm quan trọng, mục tiêu, nhiệm vụ của đại hội đảng bộ các cấp 

và Đại hội XIII; các dự thảo văn kiện trình Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII 

của Đảng và việc thảo luận, góp ý vào các dự thảo trên; quy chế bầu của, các tham 

luận, quyết định của Đại hội. 

- Những thành tựu nổi bật trên các lĩnh vực kinh tế - xã hội, quốc phòng, an 

ninh, đối ngoại, xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị; những khó khăn, hạn 

chế, nguyên nhân, bài học kinh nghiệm sau 05 năm thực hiện Nghị quyết Đại hội 

đại biểu toàn quốc nhiệm kỳ 2015-2020. 

- Kết quả, thành công của Đại hội đảng bộ các cấp, nhất là Đại hội Đảng bộ 

tỉnh lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020-2025; Kế hoạch triển khai thực hiện Đại hội 

đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020-2025. 

- Việc chấp hành nghiêm kỷ luật phát ngôn trong cán bộ, đảng viên; công tác 

đấu tranh, phản bác quan điểm, thông tin sai trái, xuyên tạc, chống phá Đảng, Nhà 

nước, chống phá công tác chuẩn bị, tổ chức đại hộ đảng bộ các cấp và Đại hội XIII 

của Đảng. 

- Không khí phấn khởi, sự đồng thuận, hưởng ứng toàn Đảng, toàn dân trong 

công tác chuẩn bị, tổ chức Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng. 

- Thời gian tổ chức Đại hội XIII từ ngày 25/01/2021 đến ngày 02/02/2021. 

2. Hình thức tuyên truyền 

- Xây dựng chuyên trang, chuyên mục, chuyên đề trên các Trang thông tin 

điện tử của các đơn vị, trường học; đăng tải các tin, bài, phóng sự, clip có nội dung 

liên quan trên các trang mạng xã hội, blog, fanpage. 

- Treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, băng rôn, khẩu hiệu, pano, áp phích, tranh cổ 

động; tuyên truyền trên bảng tin của các đơn vị, trường học về chủ đề và thông 

điệp bảo vệ, đấu tranh và thúc đẩy quyền con người tại trụ sở cơ quan, đơn vị, 

trường học, các trục đường chính, nơi công cộng, nơi đông dân cư. 

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao quần chúng; các cuộc 

hội thảo, các hoạt động tuyên truyền miệng theo chuyên đề; lồng ghép nội dung 

tuyên truyền trong các buổi sinh hoạt chính trị, giờ chào Cờ, sinh hoạt đoàn thể, 

các chương trình giáo dục ngoài giờ lên lớp, các hoạt động ngoại khóa,... tại các 

đơn vị, trường học. 

- Tổ chức phát động phong trào thi đua yêu nước gắn với kỷ niệm các ngày 

lễ lớn của đất nước. 

- Tổ chức cuộc thi viết, thuyết trình, trắc nghiệm tìm hiểu về các kỳ Đại hội 

Đảng, về nội dung các văn kiện Đại hội XIII của Đảng. 



- Vận động cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động và học 

sinh, sinh viên trong các đơn vị, trường học tích cực tuyên truyền, đăng tải, chia sẻ 

các thông tin tích cực về đại hội trên các trang mạng cá nhân. 

3. Thời gian tuyên truyền: Từ nay đến hết năm 2021. 

4. Đối tượng tuyên truyền: Toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên 

chức, người lao động, học sinh, sinh viên và toàn thể nhân dân trên địa bàn tỉnh. 

III. Tổ chức thực hiện 

- Giao Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp với các phòng chuyên môn, nghiệp 

vụ tham mưu cho Giám đốc Sở triển khai thực hiện Kế hoạch; đôn đốc việc triển 

khai thực hiện kế hoạch, tổng hợp báo cáo theo quy định. 

- Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở, căn cứ chức năng, nhiệp vụ được giao 

triển khai thực hiện có hiệu quả các nội dung đã nêu trong Kế hoạch. Tổ chức vận 

động cán bộ, công chức, đảng viên, người lao động trong đơn vị tích cực tuyên 

truyền, đăng tải, chia sẻ các thông tin tích cực về đại hội trên các trang mạng cá nhân. 

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thành phố và các đơn vị, trường học 

trực thuộc xây dựng kế hoạch phù hợp, thiết thực với điều kiện thực tiễn, triển khai 

thực hiện có hiệu quả các nội dung thông tin, tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIII. Tổ chức vận động cán bộ, đảng viên trong các đơn vị, trường 

học tích cực tuyên truyền, đăng tải, chia sẻ các thông tin tích cực về đại hội trên 

các trang mạng cá nhân và Trang Thông tin Điện tử của các đơn vị, trường học. 

 Trên đây là Kế hoạch thông tin, tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn quốc lần 

thứ XIII, nhiệm kỳ 2021-2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hòa Bình./. 
 

Nơi nhận:                          
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Sở Thông tin và Truyền thông; 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Các phòng CM,NV Sở; 

- Website ngành; 

- Lưu: VT,VP.(NVH10). 

 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Lương 
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